<sup>n</sup>) Cod. Haenel. καὶ τήν. Sed lineola est sub καὶ, ut significetur, delendum esse hoc verbum. <sup>o</sup>) Cod. Haen. ἐξερχῆναι. Lineola est sub syllaba καὶ. <sup>p</sup>) Inter ὡς βιβλ. Φ'. et τίτλ. α'. in Cod. Haen. haec leguntur: τίτλος δ'. καὶ βιβλ. λθ'. <sup>q</sup>) In Basilicis (Fabroti) perperam editur ἀνεχόμενος R. Cod. Coisl. habet ἀνεχόμενος. <sup>r</sup>) Fabr. et Cod. Coisl. ληγάτου. <sup>s</sup>) Cod. Haen. ἴμφεκτι. <sup>t</sup>) Cod. Haen. λεγατόρωμ. <sup>u</sup>) Imo Ιουλιανός. R. <sup>v</sup>) „Aut transponendum ινα ante ποιήσει, aut hic aeque atque in sequentibus delendum, una cum verbis ποιήσει usque ad verba οὐ δοκεῖ, quae forte per errorem ex praemissis sunt repetita: quamvis haec etiam fortasse retineri possent secundum versionem propositam. „Sane sive deleantur, sive refineantur, sensum convenientem cum illis, quae in L. 38. b. t. occurrant, hic locus habebit, et conclusio quoque, quae sequitur, satis congrua erit.“ Hactenus Scheltinga. R. <sup>w</sup>) Cod. Haenel. πέντε α'. quod significat νομημασιν.

an sufficiat committi adversus eum, vel eius fideiussores stipulationem, ob rem non defensam. Duo enim, ut supra traditum est, capita sunt cautionis iudicatum solvi: alterum, ne rem indefensam relinquat, alterum, ut iudicatum solvat. Super hoc quaesito respondet Iulianus, compellendum esse procuratorem, ut defendat, vel iudicium accipiat. Quis vero hinc effectus<sup>z</sup> ut, iudicium si acceperit, et condemnatio pronuntiata fuerit, tum ipse teneatur, tum etiam fideiussores eius in quantitatē condemnatione comprehensam, et forte exce- dentem multam, quae stipulanti promissa est, in casum, si procurator rem indefensam relinquere. Fingas enim, eum et eius fideiussores spopondisse, suo periculo fore, quae condemnatione continentur: nisi causa cognita, hoc est, ex iusta actionem recusaverit, aut a principali remotus fuerit, iusta itidem ex causa. Potest enim post item contestatam removere procuratorem. Nostri, superiori dig. non obstare thema dig. 43. in fine, sed legamus idem thema, et 44. 45. dig. Nam diversus est casus.

agendae rei renuntiarit] Nam in his omnibus domino id facere licebat, et non accipere iudicium, ut lib. 9. tit. 1. et tit. 2. dig. 16. et lib. 43. tit. 24.

Procurator defendit, si in possessionem mitti pa- L.35. §.3. tiatur eum, qui de damni infecti, aut legati satis- D. III. §. datione actionem movet.

#### INTERPRETATIO.

Defendere videtur procurator, et si constitutus est ad agendum forte contra Primum dicentem, aedes vici- nas eius, qui ipsum procuratorem dedit, ruinam minari, aut principalem sibi legatum debere, seque stipulari velle de damno infecto, aut legatis. Defendere igitur, ut dixi, videtur procurator dominum, si Primum damni infecti aut legatorum servandorum causa in possessionem mitti patiatur. Quando autem Primo dicente, dominum sibi opus novum nuntiassse, procurator patiatur eum in istorum locorum possessionem ire, ex quibus sibi operis novi nuntiationem factam esse dicit, tunc defendere vi- detur dominum, cum et satisfactionem dominum rem ratam habiturum dictis adiecerit. Nam verendum est, ne dominus superveniens redintegrer actionem de posses- sione aut servi noxalis detentione. Procurator autem in omni actione vicissim instituta principalem defendere debet: adeo, ut id obtineat, licet reus talem se actionem habere dicat, qualis non datur in heredem, v. c. de iniuria. Unde est quaesitum, si reus plures se habere actiones dicat, et procurator forte non sufficiens ad actionum invicem motarum defensionem, aliis quibusdam persuaserit, ut singuli singulas defendendas susci- perent, an et sic principalem defendere videatur? Quae- stione ita proposita, Iulianus respondet, eum recte defendere. Iis autem, quae diximus, locus est, nisi forte una sit actio, quam reus vicissim instituit. Si enim eo forte condicione decem nummorum instituere volente, procurator absentem non defendit in decem nummis, sed ipse quidem in dimidia actionis parte, id est, in quinque, alius diximus, locus est, nisi forte una sit actio, quam reus vicissim instituit. Si enim eo forte condicione decem nummorum instituere volente, procurator absentem non defendit in decem nummis, sed ipse quidem in dimidia actionis parte, id est, in quinque, alius diximus, locus est, nisi forte una sit actio, quam reus vicissim instituit. Neque enim legibus consentaneum est, unam candomque actionem in duo iudicia, duasque defensiones dividi.